
 

Mustafa ŞAHİN 

14 Eylül 2015  
 

 

Betonları Arasında Bir Vaha: 

Arkeopark 
Cuma günü, Akçalar Mahallesi, Hasanağa Sanayi Bölgesi KARSAN Fabrikası 

yanında yer alan Aktopraklık Höyük Arkeopark ve Açıkhava Müzesi’nin açılış 

törenindeydik. Törene, Bursa Valisi Münir Karaloğlu, Büyükşehir Belediye 

Başkanı Recep Altepe, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler 

Genel Müdürlüğü Kazılar Dairesi Başkanı Melik Ayaz, İstanbul Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Mahmut Ak, Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yusuf 

Ulcay ve Kosova Cumhuriyeti Kamu Yönetim Bakanı Mahir Yağcılar ile birlikte 

çok sayıda misafir katıldı. 
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Açılışa Katılan Misafirler Prehistorik Dönem Evlerinin Önünde 

Arkeoparkın öyküsü, 2000’li yıllarda ilk fabrikaların temel kazılarında tesadüfen 

bulunan mezarlar ile başlar. Bursa Arkeoloji Müzesi Müdürlüğü uzmanlarının 

başlattıkları kurtarma kazısını, 2004 yılında İstanbul Üniversitesi, Edebiyat 

Fakültesi, Prehistorya Anabilim Dalı öğretim üyelerinden Doç. Dr. Necmi Karul 

devralır ve sonrasında kazı izni Bakanlar Kurulu kararlı kazılar statüsüne 

dönüştürülerek günümüze kadar aralıksız devam eder. 

  

Sayın Karul’u, bilimsel arkeoloji kazıları, arkeopark ve açık hava müzesi ile 

taçlandırmayı başardığı için bir defa daha gönülden kutlamak istiyoruz. 

Böylece Bursa’da bilimin halk ile buluşması konusunda çok önemli bir adım 

atılmış oldu. 

Böylesine önemli bir değerin Bursa’ya kazandırılmasında Bursa Büyükşehir 

Belediyesi’nin yaklaşık 5 milyon TL bütçe ile desteği de göz ardı edilmemelidir. 

Arkeologlar her ne kadar bilgilerini ve emeklerini herhangi bir karşılık 

beklemeden özveriyle ortaya koyarak çalışıyor olsalar da  büyük bütçeli 



destekler olmadan hayallerin gerçekleştirilmesi çoğunlukla mümkün olamıyor. 

Bursa Valimiz Sayın Münir Karaloğlu’nun konuşmasında vurguladığı gibi, 

kamu, üniversite, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları bir araya gelerek 

çalıştıkları zaman bulundukları çevreye gerçekten büyük değerler 

katabiliyorlar. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı adına konuşma yapan Kültür Varlıkları ve Müzeler 

Genel Müdürlüğü Kazılar Dairesi Başkanı Sayın Melik Ayaz ise 

konuşmasında, kültürel değerlerin topluma kazandırılmasında son yıllarda 

valilik ve belediyeler gibi yerel dinamikler ile iş birliği protokolleri imzalamaya 

başladıklarının altını çizdi. İlk protokol imzalanan partnerin Bursa Büyükşehir 

Belediyesi olduğunu ve bu iş birliğinin örnek olarak gösterildiğini en üst 

seviyeden bir yetkilinin ağzından duymak, Bursa’da yaşayan bir vatandaş 

olarak göğsümüzü kabarttı. 

  

Arkeopark Açık Hava Müzesi’ne tekrar dönersek, alan, eğitici bir gezi 

güzergâhı olmaktan öte eğitim için de kullanılabilecek bir özellik arz 

etmektedir. Farklı atölye çalışmalarıyla interaktif bilgi akışını sağlayarak, 

Bursa’nın 8500 yıl öncesine uzanan köklü tarihine ışık oluyor. Arkeopark 

içerisinde öğrencilerin uygulama yapabilmeleri için deneysel bir kazı alanı bile 

oluşturulmuş. 



 

Arkeopark İçerisinde Oluşturulan Deneysel Kazı Alanı 

Arkeopark bünyesinde, Neolitik ve Kalkolitik Dönem köy canlandırmalarının 

yanı sıra, Kızılelma köyünden taşınan evler ile geleneksel mimarlık örnekleri 

de aslına uygun bir şekilde yeniden inşası tamamlanarak sergiye dahil edilmiş. 

Köy içerisinde ayrıca pekmezlik, zeytinyağı işliği, değirmen ve köy hayatını 

yansıtacak işlevlere sahip sergilerin de oluşturulması planlanıyormuş. 



 

Aktopraklık Arkeopark Bünyesinde Yeniden Kurulan Geleneksel Türk 

Evleri 

Bir dostumuz, tören esnasında gelerek, “Çevredeki bu fabrikalar buraya hiç 

yakışmış mı?” Diye sordu. Aslında dostumuz eleştirisinde yerden göğe kadar 

haklı. Ancak, bir gerçek var ki, ülkemizde fabrika mı, kültür mü veya insanlık 

tarihi mi diye bir anket yapacak olursak, tabii ki fabrika diyeceklerin oranı 

diğerine göre çok daha yüksek olacaktır. Arkeopark projesi, böyle bir kıyasa 

meydan vermeden antik ve modernin bir arada yaşayabileceğini göstermesi 

açısından da çok önemli bir örnek olmuştur. 

Aktopraklık Höyük Arkeopark ve Açıkhava Müzesi, Hasanağa Sanayi 

Bölgesi’nin kasvetli beton fabrikaları arasında, çölün ortasında aniden ortaya 

çıkan bir vaha gibi ziyaretçilerine nefes aldıracak ve Bursa’nın hem kültür, hem 

de turizmine çok büyük değer katacaktır. 

 


